1. Cet acte paraît être perdu.
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lui plaist, soit de bouche oii par escript, de et sour les biens au darrain
vivant demourans, jusques à le somme et valleur de trente escus,

compté vingt gros pour Tescut telz qu'il couroit l'an et jour dessus dis,
ùnt ychil dénommé conjoints et chascun d'eulx, volu et veullentces
trente escus estre et demeurer au darrain vivant d'eaulx d'eux,
liquelz que ce soit, et à son profflt singulier, et de ce ont-il fait et font
proppre et especial don li ims à l'autre, veullans ce que devisé est
estre et demeurer ferme et estable à tous joxxrs.

A chest ravestissement et à tout ce que devisé est furent comme
eschevin Donast Tange et Jaquemes Hongnards.

Che fu fait le XV" j.our dou mois de may, l'an de grâce mil trois cens
soixante et quatorze.

1297

1.374, 29 mai.

Ghiroqraphc, échevinal de la vente sous obligation par un bourgeois
à un autre, déjà propriétaire de la moitié diune charge de courtier de
grains, de l'autre moitié, la totalité ayant été achetée auparavant à la ville
à jrais communs, à la vie d'une troisième personne présentement moine à
Cambrai.

Chikogbaphe : FF 678.

(Au dos) : Ch'est acas Grard Malet, fais à Lanvin Le Coulletier de
le moitié d'un coulletage dou bled.

Sachent tout ohil qui sont et qui advenir sont que Lanvins Li
Coulletiers, bourgois de DoUay, a vendu, quittie et transporté..., bien
et loialment, parmi certain et juste pris de deniers, qu'il en avoit
et a heu et recheu comptant et dont il s'est tenus et tient pour bien
et entièrement paiies, si comme il a dit et recogneu, à Grard Malet,
bourgois de Douay, le moitié qui au dit Lanvin appartenir pooit à
parchon contre le dit Grard, à qui estoit et est l'autre moitié, de une
coulleterie dou bled et autre grain de le dicte ville de Douay, acatée
de temps passé à ycelle ville de Douay des deniers communs d'icevdx
Lanvin et Grard, durant le vie Dampd Jaquemon de Courchielles, fil
de feu Jehan, à présent monne au Saint-Sepulcre à Cambray ; pour de
ce goyr et possesser et des lettres dou dit acat, en tous preux, profifis...,
prendans et recevans par le dit Grart Malet et ses aians cause, depuis
le jour Saint-Marthin en yver prochain venant, tant et si longhement
que li dis Damps Jaquemes de Courchielles ara vie naturelle respirant
ou corps, selonch le contenu des lettres dou dit acat. Et chestui mar-
chiet et vendage sour le fourme dicte, a li dis Lanvins Li Coulletiers,
à lui et au sien, pour vendre et despendre, proumis et enconvent à
conduire et warandir au dit Grard et à son âiant cause ou à chellui